СОВЕТ ТАРСКОГО МУНЩИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26 июля 2024 года № 342/73

г. Тара

0  внесении изменений в решение Совета Тарского муниципального района
Омской области от 22.12.2023 № 298/63 «О бюджете Тарского

муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов»

В соответствии со статьей 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Совет Тарского муниципального района решил:

1. Внести в Решение Совета Тарского муниципального района Омской
области от 22.12.2023 № 298/63 «О бюджете Тарского муниципального района на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1.Утвердить основные характеристики бюджета Тарского муниципального

района Омской области (далее - районный бюджет) на 2024 год:
1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 1 762 404 449,79

рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 1 794 156 766,67

рублей;
3) дефицит районного бюджета в размере 31 752 316,88 рублей.
2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на плановый

период 2025 и 2026 годов:
1) общий объем доходов районного бюджета на 2025 год в сумме

1 144 990 381,68 рублей и на 2026 год в сумме 1 149 537 846,13 рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета на 2025 год в сумме

1 144 990 381,68 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме
12 806 000,00 рублей, на 2026 год в сумме 1 149 537 846,13 рублей, в том числе
условно утвержденные расходы в сумме 25 873 500,00 рублей;

3) дефицит районного бюджета на 2025 год в размере 0,00 рублей, дефицит
районного бюджета на 2026 год в размере 0,00 рублей».

1.2. Статью 3, пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить общий объем бюджетных ассигнований районного бюджета,
направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2024 год
в сумме 15 391 052,00 рублей, на 2025 год в сумме 14 963 302,00 рублей и на 2026
год в сумме 15 112 154,00 рублей».

1.3. Статью 4, пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Создать в районном бюджете резервный фонд Администрации

Тарского муниципального района Омской области на 2024 год в размере
6 065 758,64 рублей, на 2025 год в размере 3 000 000,00 рублей, на 2026 год в
размере 3 000 000,00 рублей».

1.4. Статью 7, пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить:

1) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в сумме 1 215 314 323,86
рублей, в 2025 году в сумме 654 376 144,40 рублей, в 2025 году в сумме
633 279 109,15 рублей».

2) объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам
бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в сумме 135 107 129,68
рублей, в 2025 году в сумме 69 380 693,00 рублей, в 2026 году в сумме
69 380 693,00 рублей».

1.5. Статью 7, пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам

поселений Тарского муниципального района на 2024 год в сумме 48 381 262,68
рублей, на 2024 год в сумме 0,00 рублей, на 2025 год в сумме 0,00 рублей.

Установить, что иные межбюджетные трансферты предоставляются:
1) на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных

дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах
муниципального района, осуществление муниципального контроля за
сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных
пунктов в границах муниципального района, и обеспечение безопасности
дорожного движения на них;

2) на организацию в границах поселения электро-, тепло-, газо- и
водоснабжения населения;

3) доплаты к пенсиям муниципальных служащих;
4) на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, муниципальных служащих и содержания органов местного
самоуправления поселения;

5) на осуществление полномочий в сфере дорожной деятельности;
6) на ремонт зданий учреждений культуры;
7) на содержание учреждений культуры;
8) на осуществление расходов из средств резервного фонда Администрации

Тарского муниципального района;

9) на организацию и финансирование временного трудоустройства
безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы;

10) на организацию и финансирование временного трудоустройства
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы
время;

11) на поощрение органов местного самоуправления сельских поселений,
достигших наилучших показателей эффективности деятельности;

12) осуществление расходов из средств резервного фонда Правительства
Омской области;

13) на возмещение затрат теплоснабжающих организаций, образовавшихся
в связи с увеличением стоимости приобретения топлива относительно стоимости
топлива, предусмотренной в тарифах;

14) на приобретение, установку и (или) строительство комплексных
спортивно-игровых площадок и (или) комплексных детских игровых площадок;

15) на финансовое обеспечение расходов по оплате труда работников
бюджетной сферы».

2. Приложение 1 к Решению Совета Тарского муниципального района
Омской области от 22.12.2023 № 298/63 «О бюджете Тарского муниципального
района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
изложить в редакции приложения 1 к настоящему Решению.

3. Приложение 2 к Решению Совета Тарского муниципального района
Омской области от 22.12.2023 № 298/63 «О бюджете Тарского муниципального
района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
изложить в редакции приложения 2 к настоящему Решению.

4. Приложение 3 к Решению Совета Тарского муниципального района
Омской области от 22.12.2023 № 298/63 «О бюджете Тарского муниципального
района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
изложить в редакции приложения 3 к настоящему Решению.

5. Приложение 4 к Решению Совета Тарского муниципального района
Омской области от 22.12.2023 № 298/63 «О бюджете Тарского муниципального
района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
изложить в редакции приложения 4 к настоящему Решению.

6. Приложение 5 к Решению Совета Тарского муниципального района
Омской области от 22.12.2023 № 298/63 «О бюджете Тарского муниципального
района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
изложить в редакции приложения 5 к настоящему Решению.

7. Приложение 8 к Решению Совета Тарского муниципального района
Омской области от 22.12.2023 № 298/63 «О бюджете Тарского муниципального
района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

8. Приложение 11 к Решению Совета Тарского муниципального района
Омской области от 22.12.2023 № 298/63 «О бюджете Тарского муниципального
района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
изложить в редакции приложения 7 к настоящему Решению.

9. Приложение 12 к Решению Совета Тарского муниципального района
Омской области от 22.12.2023 № 298/63 «О бюджете Тарского муниципального
района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
изложить в редакции приложения 8 к настоящему Решению.

10. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования (обнародования).

изложить в редакции приложения 6 к настоящему Решению.

Председатель Совета д /
Тарского муниципального района Финагин

Глава Тарского муниципального района Е.Н. Лысаков